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LAMPIRAN



Lampiran 1 : Lembar Observasi Penelitian

LEMBAR OBSERVASI ANALISIS SANITASI LIGKUNGAN

PADA DAERAH PESISIR KELURAHAN PANGALI-ALI

KABUPATEN MAJENE

Karakteristik Responden:

Nama
Umur

JenisKelamin
Pekerjaan

A ow e

81

No

Komponen Rumah

Yang Dinilai Kriteria

Nilai
(N)

Bobot
(B)

KONDISI RUMAH

31

a. Tidak Ada

Langit-langit b. Ada, kotor, sulit dibersihkan
dan rawan
kecelakaan

c. Ada, bersih dan tidak rawan
kecelakaan

a. Bukan tembok (terbuat dari
anyaman
bambu/llalang)

Dindin
d b. Semi permanen/setengah

tembok/pasangan
bata atau batu yang
tidak diplester/papan
yang tidak kedap air

c. Permanen (tembok/pasangan
batu bata yang
diplester), papan kedap air

a.Tanah

b. Papan/anyaman bambu dekat
dengan
tanah/plesteran yang retak
berdebu

Lantai

c. Diplester/ubin/keramik/papan
(rumah

panggung)

a. Tidak ada

lendela Kamar Tidur
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b. Ada

Jendela Ruang
Keluarga

a. Tidak ada

b. Ada

Ventilasi

a. Tidak ada

b. Ada, luas ventilasi permanen <
10% dari luas
lantai

ROk |o|kr

c. Ada, luas ventilasi permanen >
10% dari luas
lantai

Lubang Asap Dapur

a. Tidak ada

b. Ada, lubang ventilasi dapur <
10% dari luas
lantai dapur

c. Ada, lubang ventilasi > 10%
dari luas lantai dapur (asap
keluar dengan sempurna) atau

ada exhaust fan atau
peralatan lain yang
sejenis

Pencahayaan

a. Tidak terang, tidak dapat
dipergunakan untuk
membaca

b. Kurang terang sehingga kurang
jelas untuk
membaca dengan normal

c. Terang dan tidak silau sehingga
dapat
dipergunakan untuk membaca
dengan normal

Jumlah




Lampiran 2 : Lembar Kuisoner Penelitian

KUISIONER PENELITIAN ANALISIS SANITASI LINGKUNGAN PADA

MASYARAKAT PESISIR KELURAHAN PANGALI-ALI KABUPATEN MAJENE

83

A. INFORMASI UMUM RESPONDEN

Al

Tanggal Survey

A2

Nama Pewawancara

A3

Nama Kepala Keluarga

A4

Nama Responden

A5

Hubungan Responden dengan Kepala Keluarga

A.6

Alamat/Telpon

A7

Umur

A8

Pekerjaan

B. SANITASI DASAR

B1. SUMBER AIR DAN PENGOLAHAN AIR MINUM

Bl.1

mandi?

Sumber air utama yang
bapak/ibu/saudara(i)
gunakan untuk minum,
masak, mencuci, dan

Minum

Masak

Pakaian

a.

Air isi ulang

0

1

b.

Air dari
hidran umum

PDAM/proye
k

Air dari kran
umum —
PDAM/proye
k

Air sumur bor

Air sumur gali
terlindungi

Air sumur gali
tidak
terlindungi

Air dari mata
air terlindungi

Air dari mata
air tidak
terlindungi

Air dari
sungai

Air hujan
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B1.2 | Apakahanda 1.Tidak pernah 0.Tidak 1.Ya
kesulitan 2.Beberapa jam saja 0.Tidak 1.Ya
mendapatkan air 3.Satu sampai beberapa hari 0.Tidak 1.Ya
untuk kebutuhan 4. Seminggu 0.Tidak 1.Ya
sehari-hari? 5.Lebih dari satu minggu

6.Tidak tahu

B1.3 | Apakah dalam 0.Tidak
1x24jam, air bersih | 1.Ya
yang anda gunakan
cukup untuk
memenuhi
kebutuhan

B1.4 | bagaimana kualitas | a. Keruh 0.Tidak 1.Ya
fisik air yang b. Berwarna 0.Tidak 1.Ya
digunakan c. Berasa 0.Tidak 1.Ya
responden d. Berbau 0.Tidak 1.Ya

B1.5 | Bagaimana cara 1. Direbus
responden 2. Ditambahkan kaporit
mengolah air 3. Menggunakan filter keramik
minumnya 4. Air isi ulang

5. Lainnya, sebutkan
6. Tidak tahu

B1.6 | bagaimana kualitas | a. Keruh
fisik air minum b. Berwarna
yang digunkan c. Berasa
respomden d. Berbusa

e. Berbau

B2. JAMBAN DAN BABS

B2.1 | Apakah dirumah 0. Tidak
responden mempuyai 1. Ya
jamban pribadi?

B2.2 | Jikatidak, dimana 1. Jamban pribadi
anggota keluarga 2. MCK/MCK umum
buang air besar? 3. Ke laut

4. Pekarangan rumah
5. Ke selokan/got

6. Ke rumah galian
7. Lainnya, sebutkan

B2.3 | Jenis jamban apa yang | 1.Jamban jongkok leher angsa
bapak/ibu/saudara(i) 2. Jamban duduk leher angsa
pakai dirumah? 3. Plengsengan

4. Cemplung
5. Tidak punya jamban

B2.4 | Kemana tempat 1.Tangki septic
penyaluran buangan 2. Cubluk/lubang tanah
akhir tinja? 3. Langsung ke drainase

4. Laut
5. Tanah lapang
6. Lainnya, sebutkan
7. Tidak tahu
B2.5 | sudah berapa lama 1.0-12 bulan yang lalu

tangki septic
dibuat/dibangun?

2. 1-5 tahu yang lalu

3. Lebih dari 5-10 tahun yang lalu
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4. Lebih dari 10 tahun yang lalu
5. Tidak pernah

6. Lainnya, sebutkan

7. Tidak tahu

8. Tidak punya septic tank

B2.6

Kapan tangki septic
terakhir dikosongkan?

1.0-12 bulan yang lalu

2. 1-5tahu yang lalu

3. Lebih dari 5-10 tahun yang lalu
4. Lebih dari 10 tahun yang lalu
5. Tidak pernah

6. Lainnya, sebutkan

7. Tidak tahu

8. Tidak punya septic tank

B3. TEMPAT SAMPAH RUMAH TANGGA DAN PENGOLAHAN SAMPAH
B3.1 | Apakah responden 0.Tidak
memiliki tempat 1. Ya
sampah?
B3.2 | Jika ya, Apa jenis 1.Permanen (Batu/Semen)
tempat pembuangan 2. Semi Permanen
sampah rumah tangga | 3. Lubang halam
yang Bapak/Ibu/ 4. Lainnya, sebutkan
Saudara(i) miliki ?
B3.3 | Biasanya bagaimana 1.Dibuang dilahan kosong
cara Bapak/Ibu 2. Dibiarkan saja
membuang sampah 3. Dibuang ke laut
rumah tangga? 4. Dibakar
5. Dikubur
6. Lainnya, sebutkan
7. Tidak tahu
B3.4 | Apakah Bapak/ibu 0.Tidak
memilah sampah 1. Ya
sebelum dibuang?
B3.5 | Jenis sampah apa yang | 1.Organik/sampah basah/dapur

biasa Bapak/ibu
pisahkan?

2. Logam/ gelas plastik/sampah
kering
3. Lainnya, sebutkan

B4.SALURAN PEMBUANGAN AIR LIMBAH

B4.1 | Apakah responden 0.Tidak
mempunyai SPAL 1. Ya
B4.2 | Berapa jarak SPAL 1.< 10 meter
dengan sumber air? 2. > 10 meter
B4.3 | Kemana air bekas 1.Saluran diluar rumah

cucian piring, pakaian
dan mandi dialirkan?

2. Lahan di dalam lingkungan
rumah

3. Ke kolong rumah

4. Septic tank

5. Laut

6. Tidak telihat kemana tempat
mengalirnya




Lampiran 3 : Output Analisis SPSS

JenisKelamin

86

Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent

Valid Laki-Laki 74 33.0 33.0 33.0

Perempuan 150 67.0 67.0 100.0

Total 224 100.0 100.0

Usia
Cumulative
Freguency Percent Valid Percent Percent

Valid 21 -30 18 8.0 8.0 8.0

31 -40 106 47.3 47.3 55.4

41 — 50 72 32.1 32.1 87.5

> 50 28 12.5 12.5 100.0

Total 224 100.0 100.0

Pekerjaan
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent

Valid IRT 101 45.1 45.1 45.1

Mahasiswa 2 .9 .9 46.0

Honorer 9 4.0 4.0 50.0

PNS 3 1.3 1.3 51.3

Wiraswasta 1 4 4 51.8

Pedagang 39 17.4 17.4 69.2

Nelayan 69 30.8 30.8 100.0

Total 224 100.0 100.0

Langit-langit
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent

Valid Tidakada 50 22.3 22.3 22.3

Ada, kotor, 150 67.0 67.0 89.3

sulitdibersinkandanrawankec

elakaan
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Ada, 24 10.7 10.7 100.0
bersihdantidakrawankecelak
aan
Total 224 100.0 100.0
Dinding
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid Bukantembok 4 1.8 1.8 1.8
(terbuatdarianyamanbambud
anilalang)
Semi Permanen 36 16.1 16.1 16.1
Permanen 184 82.1 82.1 100.0
Total 224 100.0 100.0
Lantai
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid Papanatauanyamanbambuat 59 26.3 26.3 26.3
aupalsteran yang
retakberdebu
Diplester, ubin, keramik 165 73.7 73.7 100.0
Total 224 100.0 100.0
JendelaKamarTidur
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid Tidak Ada 6 2.7 2.7 2.7
Ada 218 97.3 97.3 100.0
Total 224 100.0 100.0
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JendalaRuangKeluarga

Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid Ada 224 100.0 100.0 100.0
Ventilasi
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent

Valid Tidakada 34 15.2 15.2 15.2

Ada, 165 73.7 73.7 88.8

luasventilasipermanen<10%

dariluaslantai

Ada, 25 11.2 11.2 100.0
luasventilasipermanen>10%

dariluaslantai

Total 224 100.0 100.0

Lubang Asap Dapur

Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid Tidakada 222 99.1 99.1 99.1
Ada, lubangventilasi< 10% 2 .9 9 100.0
darilantaidapur
Total 224 100.0 100.0
Pencahayaan
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid Kurangterang 94 42.0 42.0 42.0
Terangdantidaksilau 130 58.0 58.0 100.0

Total 224 100.0 100.0
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Sumber Air UntukMinum

Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid Air isiulang 99 44.2 44.2 44.2
Air darikranumum - 24 10.7 10.7 54.9
PDAM/proyek
Air sumurbor 30 13.4 13.4 68.3
Air sumurgaliterlindungi 71 31.7 31.7 100.0
Total 224 100.0 100.0
Sumber Air UntukMasak
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid Air isiulang 99 44.2 44.2 44.2
Air darikranumum — 24 10.7 10.7 54.9
PDAM/proyek
Air sumurbor 30 13.4 13.4 68.3
Air sumurgaliterlindungi 71 31.7 31.7 100.0
Total 224 100.0 100.0
Sumber Air UntukCuciPiring
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid Air darikranumum — 30 13.4 13.4 13.4
PDAM/proyek
Air sumurbor 78 34.8 34.8 48.2
Air sumurgaliterlindungi 116 51.8 51.8 100.0
Total 224 100.0 100.0
Sumber Air UntukCuciPakaian
Cumulative

Frequency Percent Valid Percent Percent
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Valid Air darikranumum — 30 13.4 13.4 13.4
PDAM/proyek
Air sumurbor 78 34.8 34.8 48.2
Air sumurgaliterlindungi 116 51.8 51.8 100.0
Total 224 100.0 100.0
Sumber Air UntukMandi
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid Air darikranumum — 30 13.4 13.4 13.4
PDAM/proyek
Air sumurbor 78 34.8 34.8 48.2
Air sumurgaliterlindungi 116 51.8 51.8 100.0
Total 224 100.0 100.0
KesulitanMendapatkan Air
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid 0 224 100.0 100.0 100.0

Air BersihCukupUntukMemenuhiKebutuhanSehari-hari

Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid Ya 224 100.0 100.0 100.0
KualitasFisik Air
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid 0 224 100.0 100.0 100.0
Cara Mengolah Air
Cumulative

Frequency Percent Valid Percent Percent
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Valid Direbus 104 46.4 46.4 46.4
Air isiulang 120 53.6 53.6 100.0
Total 224 100.0 100.0
MempunyaiJambanPribadi
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid Tidak 40 17.9 17.9 17.9
Ya 184 82.1 82.1 100.0
Total 224 100.0 100.0
DimanaAnggotaKeluarga BAB jikatidakmemilikiJamban
Cumulative
Freguency Percent Valid Percent Percent
Valid 0 184 82.1 82.1 82.1
KeLaut 40 17.9 17.9 100.0
Total 224 100.0 100.0
JenisJamban
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid Tidakmempunyaijamban 40 17.9 17.9 17.9
Jambanjongkokleherangsa 101 45.1 45.1 62.9
Jamban duduk leherangsa 83 37.1 37.1 100.0
Total 224 100.0 100.0
TempatPenyaluranBuangan Air Tinja
Frequency Percent Valid Percent = Cumulative Percent
Valid Tidakmempunyaijamban 40 17.9 17.9 17.9
Tangki septic tank 184 82.1 82.1 51.3
Total 224 100.0 100.0
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SudahBerapa Septic Tank diBangun

Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid 0 — 12 bulan yang lalu 48 21.4 21.4 21.4
1 - 5 tahun yang lalu 88 39.3 39.3 60.7
Lebihdari 5 — 10 tahun yang 15 6.7 6.7 67.4
lalu
Lebihdari 10 tahunlalu 4 1.8 1.8 69.2
Tidaktahu 29 12.9 12.9 82.1
Tidakpunya septic tank 40 17.9 17.9 100.0
Total 224 100.0 100.0
Kapan Septic Tank di Bersihkan
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid 0 — 12 bulan yang lalu 67 29.9 29.9 29.9
1 -5 tahun yang lalu 13 5.8 5.8 35.7
Tidakpernah 50 22.3 22.3 58.0
Tidaktahu 54 24.1 24.1 82.1
Tidakpunya septic tank 40 17.9 17.9 100.0
Total 224 100.0 100.0
MempunyaiTempatSampah
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid Ya 224 100.0 100.0 100.0
JenisTempatSampah
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid Semi Permanen 224 100.0 100.0 100.0

Cara MembuangSampahRumahTangga
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Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid Dibuangkelaut 81 36.2 36.2 36.2
Di 143 63.8 63.8 100.0
ambilolehpengngkutsmpah
Total 224 100.0 100.0
MemilahSampahSebelumdiBuang
Cumulative
Freguency Percent Valid Percent Percent
Valid Tidak 98 43.8 43.8 43.8
Ya 126 56.3 56.3 100.0
Total 224 100.0 100.0
JenisSampah Yang Biasa di Pisahkan
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid 0 98 43.8 43.8 43.8
Organik/SampahBasah/Dap 60 26.8 26.8 70.5
ur
Logam/GelasPlastik/Sampah 66 29.5 29.5 100.0
Kering
Total 224 100.0 100.0
Mempunyai SPAL
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid Ya 224 100.0 100.0 100.0
BerapaJarak SPAL denganSumber Air
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid > 10 meter 83 37.1 37.1 37.1
< 10 meter 141 62.9 62.9 100.0
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Total 224 100.0 100.0

Kemana Air BekasCuciPiring, Pakaian, Mandi di Alirkan

Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid Salurandiluarrumah 106 47.3 47.3 47.3
Septic tank 99 44.2 44.2 91.5
Laut 19 8.5 8.5 100.0
Total 224 100.0 100.0
RumahSehat
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid MenenuhiSyarat 223 99.6 99.6 99.6
TidakMemenuhiSyarat 1 A4 4 100.0
Total 224 100.0 100.0
Penyediaan Air Bersih
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid MemenuhiSyarat 224 100.0 100.0 100.0
Jamban
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid MenenuhiSyarat 148 66.1 66.1 100.0
TidakMemenuhiSyarat 76 33.9 33.9 33.9
Total 224 100.0 100.0
PengolahanSampah
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid MemenuhiSyarat 143 63.8 63.8 63.8

TidakMemenuhiSyarat 81 36.2 36.2 100.0



Total 224 100.0 100.0
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SaluranPembuangan Air Limbah

Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid MemenuhiSyarat 46 20.5 20.5 100.0
TidakMemenuhiSyarat 178 79.5 79.5 79.5

Total 224 100.0 100.0
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Lampiran 4 : Master Tabel

Master Tabel Data Hasil Lembar Observasi

E3

E2

El

D5

D4

D3

D2

D1

Cé

c5

c4

c3

Cc2

Cc1

B9

B8

B7

B6

B5

B4

B3

B2

Bl

All

A10

A9

A8

A7

A6

A5

A4

A3

A2

Al

35
38
39
60
35

55
39
32

23
36
40
45

39
45

42

35
41

42

30
30
39
34
56
31

47

34
43
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36
49

27
39
50
36
45

48
48
37

46

35

30
56
65

45

43

38
23
44
34
42

42

28
58
45

39
40
34
35
45

44
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34
44
54
48
44
54
34
35
44
45

64
28
31

29
30
30
32
33
32
25

45

35

43

37

35
36
39
33
39
38
35
34
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34
34
45

41

32

41

42

40
55
34
30
31

36
37

37

40
39
56
49

45

42

35

42

55
34
32
33
32
45

43

34
43
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34
56
34
33
46

54
54
45

44
42

28
29
33
44
56
60
32
34
33
56
28
54
41

53
34
32
34
43

45

33
42

34
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45

34
23
45

35
49

43

46

42

37

38
39
53
34
55
46

53
34
55
43

33
43

34
34
34
43

53
32
31

31

33
36
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38
39
33
40
45

45

43

41

42

44
37

45

34
53
55
33
39
38
30
37

36
29
45

43

45

64
34
44
46

34
49

38
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40
44
36
39
33




Lampiran 5 : Surat Izin Penelitian dari Perguruan Tinggi

5 KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN,
v RISET, DAN TEKNOLOGTI

UNIVERSITAS HASANUDDIN
FAKULTAS KESEHATAN MASYARAKAT
Jin. Perintis Kemerdekaan KM. 10 Kota Makassar 90245, Propinsi awesi Selata
AAT £ assa 245, Propinsi Sulawesi Selat:
Telp : (0411) 585658, Website: https:/fkin.unhas.ac.id, Mail - fkm unhusfa»‘gm;:::m

Nomor : 11728/UN4.14.8/PT.01.04/2022
Lampiran : - Makassar, 06 Oktober 2022
Perihal : Permohonan Izin Penelitian
Kepada
Yth. : Bapak Bupati Majene

Cq. Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik (Kesbangpol) Kabupaten Majene

di-

Majene

Dengan hormat, Kami sampaikan bahwa mahasiswa Fakultas Kesehatan Masyarakat Universitas
Hasanuddin bermaksud untuk melakukan penelitian dalam rangka penyusunan skripsi.

Sehubungan dengan itu, kami mohon kiranya bantuan Bapak dapat memberikan izin untuk penelitian
kepada :

Nama Mahasiswa : DIAN SULISTIAWATI

Nomor Pokok : K011181338

Program Studi : 81 - Kesehatan Masyarakat

Departemen : Kesehatan Lingkungan

Judul Penelitian :Analisis Sanitasi  Lingkungan Berbasis Wilayah Terhadap
Masyarakat Daerah Pesisir Di Kelurahan Pangali-ali Kabupaten
Majene.

Lokasi Penelitian : Kelurahan Pangali-ali Kabupaten Majene

Tim Pembimbing : 1. Prof. Anwar, SKM., M.Sc.,Ph.D.

2. Dr. Emiwati Ibrahim, SKM.,M.Kes.

Atas bantuan dan kerjasama yang baik, kami sampaikan banyak terima kasih.

a.n. Dekan
_~(LKetua Program Studi
- Sarjana Kegehatan Masyarakat

Tembusan :

1. Dekan FKM Unhas (Sebagai laporan)
2. Para Wakil Dekan FKM Unhas

3. Masing-masing Pembimbing

4. Mahasiswa Bersangkutan

5. Arsip

104



105

Lampiran 6 : Surat Izin Penelitian dari Dinas Penanaman Modal Kabupaten

Majene

(DPM-PTSP)

1 PEMERINTAH KABUPATEN MAJENE
@ DINAS PENANAMAN MODAL & PELAYANAN TERPADU SATU PINTU
Jin. Ammana Wewang No 12 Telp (0422) 21947 Majene-Sulbar

1ZIN PENELITIAN
Nomor : 0482/IP/DPM-PTSP/MM/X/2022

Berdasarkan Peraturan Bupati nomor : 53 Tahun 2018 tentang Pelimpahan
Kewenangan Penandatanganan Perizinan dan Non Perizinan kepada Kepala Dinas
Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu Kabupaten Majene,serta
membaca surat Rekomendasi Penelitian Dari Badan Kesatuan bangsa dan Politik Nomor
070/494/X/2022 Tanggal 17 Oktober 2022 maka pada prinsipnya kami menyetujui dan
MEMBERI IZIN Kepada :

Nama : DIAN SULISTIAWATI

Pekerjaan : Mahasiswi

NIM : K0O11181338

Program Study/Jurusan  : S1 Kesehatan Masyarakat

Universitas : Universitas Hasanuddin

Alamat : Deteng-Deteng Kel. Totoli Kec. Banggae
Kab. Majene

Untuk melaksanakan Penelitian di Wilayah Kelurahan Pangaliali Kecamatan
Banggae Kabupaten Majene dengan Judul “ANALISIS SANITASI LINGKUNGAN
BERBASIS WILAYAH TERHADAP MASYARAKAT DAERAH PESISIR DI
KELURAHAN PANGALIALI KABUPATEN MAJENE TAHUN 2022” dengan ketentuan

1. Sebelum dan sesudah melaksanakan kegiatan, kepada yang bersangkutan
diharapkan melapor kepada pemerintah setempat dan atau tempat penelitian
yang akan dilaksanakan.

2. Penelitian tidak menyimpang dari Izin yang diberikan.

3. Mentaati semua Perundang-Undangan yang berlaku dan mengindahkan adat
istiadat setempat.

4. Menyerahkan 2 (dua) Examplar fotocopy hasil Penelitian kepada Bupati
Majene Cqg.Dinas Penanaman Modal Dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu dan
Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Kab.Majene

5. Surat lzin akan dicabut dan dinyatakan tidak berlaku apabila ternyata
pemegang surat 1zin ini tidak mentaati peraturan diatas.

Demikian surat izin ini dibuat untuk dipergunakan sebagaimana mestinya.

Dikeluarkan di : Majene
aL-\zo-uLzozz

Pada ng!
1K7Z£E;B BESR r(ab. Majene
1A

(3

Pangkat : Pémbina Tingkat |
NIP : 19680928 199203 2 011
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Lampiran 7 : Dokumentasi Kegiatan
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Lampiran 8 : Riwayat Hidup
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RIWAYAT HIDUP

A. Data Pribadi

1.

2.

Nama
Tempat/Tgl Lahir
Jenis Kelamin
Agama

Alamat

Status Sipil

a. Nama Ayah
b. Nama Ibu

c. Anak ke

B. Riwayat Pendidikan

: Dian Sulistiawati

: Pare-pare, 01 September 2000
: Perempuan

- Islam

: JIn. Jend. Ahmad Yani, Majene

: Imran Saidi
: Gufrah

: 1 (satu) dari 3 (tiga) Bersaudara

1. Tamat TK Tahun 2005 di TK Idata Camba

2. Tamat SD Tahun 2012 di SD Neg. 34 Deteng-Deteng

3. Tamat SMP Tahun 2015 di SMP Neg. 3 Majene

4. Tamat SMA Tahun 2018 di SMA Neg. 1 Majene



